
 

1 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
pro 5. část veřejné zakázky – Vývojová prostředí a programování 

dle ust. § 85 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název/obchodní firma:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlo:  Na padesátém 81/3268, 100 82 Praha 10 ‐ Strašnice 

Identifikační číslo:  0025593 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění služeb pro vyškolení zaměstnanců ČSÚ (dále rovněž 

„účastník  školení“  nebo  jen  „účastník“)  v používání  základních  IT  systémů  a  jejich 

vývojového prostředí, za podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. Obsah školení 

bude  zaměřen  na  specifická  odborná  a  technologická  IT  školení  zaměstnanců  Českého 

statistického  úřadu  pro  podporu  projektu  Redesign  SIS.  Předmětem  veřejné  zakázky  je 

celková organizace, zabezpečení a provedení školení v zadavatelem požadovaném rozsahu, 

jehož cílem je seznámení a proškolení účastníků školení s jednotlivými nástroji informačních 

a  komunikačních  technologií,  používaných  v tomto  projektu.  Po  absolvování  školení  by 

účastníci měli být schopni používat  technologické nástroje a  lépe spolupracovat s věcnými 

experty při tvorbě související s oblastí informačních technologií a lépe využívat v rámci své 

práce aktuální nástroje výpočetní a komunikační techniky 

 

Podrobnější požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky 

Součástí předmětu plnění a každého jednotlivého školení bude vždy: 

 provedení kvalitního školení v českém jazyce podle jednotlivých oblastí školení dále 

definovaných  v kapitole  3.2  této  zadávací  dokumentace  prostřednictvím 

Zadavatel: 

Česká republika – Český statistický úřad 

Na padesátém 81/3268 

100 82 Praha 10 – Strašnice 

IČO: 00025593 

 

Veřejná zakázka: 

„Nákup školících služeb pro ICT“ 

 

zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 



 

2 

 

kvalifikovaných  lektorů  tak,  aby  celková  doba  školení  byla  využita  úplně  a 

efektivně k dosažení maximálního zvýšení úrovně znalostí účastníků školení; 

 zajištění  prezenčních  listin  z každého  realizovaného  školení  a  jejich  předání 

zadavateli po ukončení každého jednotlivého školení; 

 vydání  certifikátu/osvědčení  o  absolvování  školení  (vzdělávací  aktivity)  pro 

každého úspěšného absolventa školení a  jejich předání zadavateli vždy nejpozději 

do 5 pracovních dnů po ukončení předmětného školení; 

 zajištění  a  dodání  školících  materiálů  pro  každého  účastníka  školení;  školící 

materiály musí v odpovídajícím rozsahu, dostatečně podrobně a názorně popisovat 

probíranou problematiku předmětného školení a obsahovat probírané (popřípadě i 

další)  příklady  a  budou  předány  každému  účastníkovi  školení  v listinné  a 

elektronické podobě vždy nejpozději 2 pracovní dny před zahájením konkrétního 

školení;  

 školící místo musí být vybaveno projektorem pro celou skupinu účastníků školení a 

pro  každého účastníka  školení musí  být  zajištěno  jedno pracoviště  s vyhrazeným 

PC; 

 v případě  onemocnění  lektora,  výpadku  elektřiny  nebo  jiné  nepředvídatelné 

události  zabraňující  v naplnění  předmětu  školení  je  vybraný  uchazeč  povinen 

nabídnout  zadavateli  náhradní  řešení  v odpovídající  kvalitě  a  rozsahu;  pokud 

dodavatel zjistí překážku alespoň jeden pracovní den přede dnem zahájení školení, 

informuje o tom zadavatele; 

 v případě  nemoci  účastníka  školení  je  vybraný  uchazeč  povinen  poskytnout 

náhradní termín školení; 

 vybraný uchazeč poskytne pro každé  jedno školení možnost dodatečné konzultace 

lektora v rozsahu 4 hodin; 4 konzultační hodiny mohou být zadavatelem vybrány 

v průběhu následujících 3 měsíců po ukončení příslušného školení; 

 jeden školící den předpokládá minimálně 8 hodin výuky včetně přestávek (celková 

délka přestávek nesmí přesáhnout 60 minut a současně přestávka na oběd musí být 

v délce minimálně půlhodiny)  

 

Rozdělení veřejné zakázky na části ve smyslu § 98 ZVZ 

Tato veřejná zakázka je rozdělena na 6 (šest) částí: 

1. část – Operační systémy typu Linux 

2. část – Operační systémy typu Windows a Virtualizace VMware 

3. část – Aplikační a databázové systémy – Oracle 



 

3 

 

4. část – Aplikační systémy – JBOSS a Liferay 

5. část – Vývojová prostředí a programování 

6. část – Bezpečnost a SSO 

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Zadávací  řízení  pro  5.  část  veřejné  zakázky  –  Vývojová  prostředí  a  programování  bylo 

zrušeno  dle  §  84  odst.  1  písm.  e)  ZVZ  z důvodu  podání  pouze  jedné  nabídky.  Smlouva 

s vybraným uchazečem tedy nebyla uzavřena. 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 ZVZ. 

 

5. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Zadavatel  ve  lhůtě  pro  podání  nabídek  obdržel  v části  páté  veřejné  zakázky  – Vývojová 

prostředí a programování nabídku pouze  jednoho uchazeče, a  to společnosti PC‐DIR Real, 

s.r.o., se sídlem Brno, Zlínská 70, PSČ 602 00, IČO: 25533525.  

S ohledem na  tuto  skutečnost postupovala hodnotící  komise dle  §  71  odst.  7 ZVZ  tak,  že 

obálku s touto nabídkou neotevírala. Nabídková cena tohoto uchazeče tak není známa. 

 
6. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Zadávací  řízení  pro  5.  část  veřejné  zakázky  –  Vývojová  prostředí  a  programování  bylo 

zrušeno dle § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ z důvodu podání pouze  jedné nabídky. Nebylo tedy 

rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky. 

 

7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Zadávací  řízení  pro  5.  část  veřejné  zakázky  –  Vývojová  prostředí  a  programování  bylo 

zrušeno dle § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ z důvodu podání pouze  jedné nabídky. Nebylo tedy 

rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky. 

 

8. Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele  

Zadávací  řízení  pro  5.  část  veřejné  zakázky  –  Vývojová  prostředí  a  programování  bylo 

zrušeno dle § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ z důvodu podání pouze  jedné nabídky. Nebylo tedy 

rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky a nejsou  tak známy ani  části veřejné zakázky, 

které budou plněny prostřednictvím subdodavatele. 



 

4 

 

 

9. Vyloučení uchazeči 

Zadávací  řízení  pro  5.  část  veřejné  zakázky  –  Vývojová  prostředí  a  programování  bylo 

zrušeno dle § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ z důvodu podání pouze jedné nabídky. Nedošlo tedy 

k vyloučení žádného uchazeče. 

 

10. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel  ve  lhůtě  pro  podání  nabídek  obdržel  v části  páté  veřejné  zakázky  – Vývojová 

prostředí a programování nabídku pouze  jednoho uchazeče, a  to společnosti PC‐DIR Real, 

s.r.o., se sídlem Brno, Zlínská 70, PSČ 602 00, IČO: 25533525. 

Vzhledem  k tomu,  že  zadavatel  ve  lhůtě  pro  podání  nabídek  obdržel  v páté  části  veřejné 

zakázky  –  Vývojová  prostředí  a  programování  nabídku  pouze  jednoho  uchazeče,  byl 

povinen v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ zadávací řízení této části veřejné 

zakázky zrušit.  

Z výše  uvedených  důvodů  rozhodl  zadavatel  podle  §  84  odst.  1  písm.  e) ZVZ  o  zrušení 

zadávacího řízení pro 5. část veřejné zakázky – Vývojová prostředí a programování. 

 

V Praze dne 18. prosince 2013 

 

   

………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad 

Ing. František Konečný 

nositel projektu 
 

 

 

 

 


		2013-12-18T09:08:18+0100
	Ing. František Konečný




